

**MUOTKA INKERI: Farmaseuttien toimipaikka- ja täydennyskoulutus Yliopiston
apteekissa**

Projektityö, 19 sivua, 1 liite (6 sivua)

Projektityön ohjaaja: tutkimuspäällikkö, FaT Sari Eerikäinen

Lokakuu 1998

Projektityön tavoitteena oli kartoittaa Yliopiston apteekin farmaseuttien tämänhetkistä koulutusta sekä selvittää odotukset ja toiveet YA-Akatemiasta.

Tutkimuskohteena olivat Yliopiston apteekin ja sen sivuapteekkien farmaseutit. Tutkimus toteutettiin kyselytutkimuksena. Kyselylomake lähetettiin sekä pääapteekkiin ja kaikkiin sivuapteekkeihin että toimintakeskukseen.

Kyselyyn vastasi 177 farmaseuttia (48 %).

Vastauksissa ei ole eritelty eri sivuapteekkien tuloksia.

Tämän tutkimuksen ensimmäisessä osassa kartoitettiin farmaseuttien koulutustarpeita, heidän arvioitaan omista tiedoistaan ja taidoistaan. Toisessa osassa selvitettiin tarjolla olevaa koulutusta omassa toimipaikassa, kolmannessa tarjolla olevaa täydennyskoulutusta. Neljäs osa oli omistettu YA-Akatemialle.

Eniten koulutusta farmaseutit tunsivat tarvitsevansa farmakologiasta sekä markkinoille tulevista uusista lääkeaineista ja valmisteista. Pienryhmäopetus sekä itseopiskelu työpaikalla ja kertaus pienryhmissä olivat selvästi suosituimpia opetusmenetelmiä. Opetukseen liittyvää kuulustelua vastaajat eivät pitäneet tarpeellisena, sen sijaan kaikkien vastanneiden mielestä opittuja asioita on kerrattava. Kouluttajan henkilökohtaiset ominaisuudet arvioitiin tärkeiksi – sopivimpana toimipaikkakouluttajana pidettiin proviisorina. Farmaseutit pystyvät mielestään soveltamaan oppimansa tiedot käytäntöön hyvin. Koulutukseen hakeudutaan tiedon vuoksi, myös koulutusaiheen kiinnostavuus vaikuttaa.

YA-Akatemia on Yliopiston apteekin sisäinen täydennyskoulutusjärjestelmä, jonka tavoitteena on taata kaikkiin toimipisteisiin keskimääräistä parempi, jatkuvasti päivitettävä tiedon taso. Se vastaa pääasiassa farmaseuttisen henkilökunnan täydennyskoulutuksesta. YA-Akatemialta odotetaan paljon – odotukset ovat korkealla. Siitä toivotaan kilpailutekijää, joka vahvistaa Yliopiston apteekin asemaa. YA-Akatemia antaa farmaseuteille ja proviisoreille mahdollisuuden uusiin työtehtäviin ja systemaattiseen täydennyskoulutukseen.